

28/02/2007

F.T.A. SANTANDER 1**INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES
INCORPORADOS AL FONDO**

INFORMACIÓN DEL FONDO		
		Millones Euros
Importe Máximo:		7.000,00
Saldo Activos Titulizables:		4.780,29
- Anticipos:		1.698,16
- Descuentos:		3.082,13
Número de Deudores:	55.583	
Saldo Vivo de Pagarés:		4.820,49
- Nacionales		466,50
- Internacionales Europeo		3.995,74
- Internacionales EE.UU		358,26
Saldo Tesorería:		84,73
Reserva para pérdidas:		83,96
Plazo medio del activo:	32 días	
Plazo medio del pasivo	60 días	

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS				
Total Saldo Vivo (millones euros.)	% de morosidad (hasta 60 días)	% de morosidad (de 60 a 90 días)	% de morosidad (mas de 90 días)	Fallidos
4.780,29	0,24%	0,04%	0,01%	0,08%

MEJORA CREDITICIA			
Mejora crediticia específica	Límite Mínimo	Porcentaje Actual	
Reserva para pérdidas:	1,55%	1,76%	
Total mejora crediticia:	1,55%	1,76%	

OTROS PASIVOS		
	Límite Disponible (millones €.)	Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)
Línea de liquidez:	7.000	0
Línea de descubierto:	120	0
Préstamo Subordinado:	0,45	0,000
Total otros pasivos:	0	0

Listado estadístico de saldos vivos por Deudores

Titular: FTAS 901.518,00 €
Fecha de Adquisición: TODAS 3.606.072,00 €
Nº Paquete: TODOS 901.518,00 €

Fin Intervalo Inicial: 901.518,00 €
Principio del Intervalo Final: 3.606.072,00 €
Margen: 901.518,00 €

Importe Nominal Máximo: 12.546.521,00 €
Importe Nominal Mínimo: 50,00 €
Importe Nominal Medio: 88.990,00 €

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	4.780.285.579,95 €	100,00%	55.583,00	100%
-	901.517,99	76,63%	54.962	98,88%
50,00	3.663.238.749,41 €	10,84%	426	0,77%
901.518,00	518.021.083,80 €	5,25%	115	0,21%
1.803.036,00	290.748.481,96 €	2,80%	43	0,08%
2.704.554,00	-133.876.681,48 €	4,49%	37	0,07%
3.606.072,00	214.400.583,30 €			

8 mayores cedentes 73.957.973,02 €

Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTIA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	4.780.285.579,95 €	100,00%	55.583	100%
0 00 CODIGO AUTONOMIA DES:			1	0,00%
01 ANDALUCIA	15.604,61 €	0,00%	7.719	13,89%
02 ARAGON	654.254.983,43 €	13,69%	1.716	3,09%
03 ASTURIAS	164.626.792,38 €	3,44%	1.101	1,98%
04 BALEARES	67.217.217,94 €	1,41%	853	1,53%
05 CANARIAS	69.994.086,02 €	1,46%	2.504	4,50%
06 CANTABRIA	185.957.854,07 €	3,89%	1.021	1,84%
07 CASTILLA - LA MANCHA	72.797.720,68 €	1,52%	2.617	4,71%
08 CASTILLA - LEON	203.660.015,90 €	4,26%	2.557	4,60%
09 CATALUÑA	204.429.293,53 €	4,28%	9.765	17,57%
10 EXTREMADURA	819.219.434,06 €	17,14%	792	1,42%
11 GALICIA	55.869.270,24 €	1,17%	2.164	3,89%
12 MADRID	201.811.156,08 €	4,22%	8.226	14,80%
13 MURCIA	786.740.901,99 €	16,46%	2.722	4,90%
14 NAVARRA	292.185.376,95 €	6,11%	504	0,91%
15 PAIS VASCO	56.888.281,37 €	1,19%	3.408	6,13%
16 LA RIOJA	317.265.666,66 €	6,64%	532	0,96%
17 VALENCIA	53.940.231,62 €	1,13%	7.342	13,21%
18 CEUTA	570.262.782,10 €	11,93%	14	0,03%
19 MELILLA	650.478,95 €	0,01%	25	0,04%
	2.498.429,37 €	0,05%		

Santander de Titulización

Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular: FTAS
 Fecha de Adquisición: TODAS
 N° Paquete: TODOS
 Fin Intervalo Inicial: 02/03/07
 Principio del Intervalo Fina: 20/03/07
 Margen: 1 (Dias)

Fecha de reembolso medio: 20/11/07
 Fecha de reembolso medio: 02/11/06

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Efectos	%
Totales:	4.780.285.579,95 €	100,00%	1.461.066	100,00%
02/11/06				
01/03/07	435.459.100,22 €	9,11%	145.142	9,93%
02/03/07	45.950.839,32 €	0,96%	48.767	3,34%
03/03/07	18.646.623,32 €	0,39%	8.969	0,61%
04/03/07	0,00 €	0,00%	0	0,00%
05/03/07	152.015.679,77 €	3,18%	53.154	3,64%
06/03/07	13.278.075,54 €	0,28%	6.940	0,47%
07/03/07	24.118.964,69 €	0,50%	10.082	0,69%
08/03/07	17.793.964,46 €	0,37%	7.867	0,54%
09/03/07	19.293.219,56 €	0,40%	10.148	0,69%
10/03/07	221.134.537,28 €	4,63%	67.095	4,59%
11/03/07	0,00 €	0,00%	0	0,00%
12/03/07	67.594.839,80 €	1,41%	30.299	2,07%
13/03/07	18.438.799,89 €	0,39%	10.374	0,71%
14/03/07	19.882.927,73 €	0,42%	11.240	0,77%
15/03/07	307.368.626,67 €	6,43%	89.766	6,14%
16/03/07	27.029.539,56 €	0,57%	15.392	1,05%
17/03/07	22.412.537,61 €	0,47%	16.100	1,10%
18/03/07	0,00 €	0,00%	0	0,00%
19/03/07	37.110.894,63 €	0,78%	22.918	1,57%
20/03/07	3.332.756.409,90 €	69,72%	906.813	62,07%

Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTA'S

Fecha de Adquisición: TODAS

Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	4.780.285.579,95 €	100,00%	55.583	100%
A	72.982.796,45 €	1,53%	988	1,78%
B	6.820.396,34 €	0,14%	44	0,08%
CA	1.085.705,93 €	0,02%	20	0,04%
OB	46.153.703,28 €	0,97%	520	0,94%
DA	190.036.564,42 €	3,98%	1.458	2,62%
DB	112.088.196,57 €	2,34%	1.536	2,76%
DC	57.663.204,88 €	1,21%	793	1,43%
DD	87.178.644,74 €	1,82%	1.102	1,98%
DE	116.135.501,75 €	2,43%	1.600	2,88%
DF	5.912.747,16 €	0,12%	22	0,04%
DG	110.761.427,41 €	2,32%	879	1,58%
DH	106.513.233,37 €	2,23%	1.146	2,08%
DI	180.448.440,60 €	3,77%	1.640	2,95%
DJ	375.300.846,19 €	7,85%	4.025	7,24%
DK	121.778.251,64 €	2,55%	1.540	2,77%
DL	72.738.208,99 €	1,52%	983	1,77%
DM	29.214.567,07 €	0,61%	305	0,55%
DN	116.001.983,35 €	2,43%	1.609	2,89%
E	6.673.600,57 €	0,14%	117	0,21%
F	797.689.860,06 €	16,69%	9.873	17,76%
G	1.488.794.729,83 €	31,14%	16.014	28,81%
H	15.046.855,75 €	0,31%	160	0,27%
I	151.642.766,77 €	3,17%	3.033	5,46%
J	3.609.631,40 €	0,08%	40	0,07%
K	383.306.752,86 €	8,02%	3.321	5,97%
L	3.774.267,86 €	0,08%	4	0,01%
M	1.591.783,01 €	0,03%	20	0,04%
N	3.023.999,62 €	0,06%	65	0,12%
O	22.335.647,57 €	0,47%	436	0,78%
P	1.023.739,59 €	0,02%	9	0,02%
NO IDENTIFICADOS	92.955.724,91 €	1,94%	2.291	4,12%

Santander de Titulización

LISTADO ESTADISTICO POR ACTIVIDAD ECONOMICA
A 28.02.2007

Titular: FTA'S
Fecha de Adquisición: TODAS
Nº Paquete: TODOS

Entidad	Sector de Actividad	Importe Nominal	%
Entidad 1	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	12.546.521,08	0,26%
Entidad 2	INDUSTRIA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y	10.327.373,27	0,22%
Entidad 3	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	9.085.254,12	0,19%
Entidad 4	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	9.020.242,09	0,19%
Entidad 5	INDUSTRIA QUIMICA	8.715.305,35	0,18%
Entidad 6	OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES	8.509.277,11	0,18%
Entidad 7	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	8.004.000,00	0,17%
Entidad 8	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	7.750.000,00	0,16%
Entidad 9	CONSTRUCCION	7.665.270,80	0,16%
Entidad 10	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	7.212.145,00	0,15%
Entidad 11	OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES	7.000.000,00	0,15%
Entidad 12	FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS, EX	6.785.215,08	0,14%
Entidad 13	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	6.221.910,35	0,13%
Entidad 14	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.919.437,49	0,12%
Entidad 15	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	5.727.646,11	0,12%
Entidad 16	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.411.876,38	0,11%
Entidad 17	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.336.592,26	0,11%
Entidad 18	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	4.613.939,00	0,10%
Entidad 19	PREPARACION, CURTIDO Y ACABADO DEL CUE	4.609.272,72	0,10%
Entidad 20	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	4.582.140,58	0,10%
Resto de entidades (55.563)		4.635.241.961,16	96,97%
TOTAL		4.760.285.579,95	100,00%